
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2096 / 2021 
 

Area  Staff 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL’AVV. SALVATORE LO GIUDICE 

PER L’INCARICO DI ASSISTENZA LEGALE RELATIVAMENTE ALLA 
PROCEDURA DI NEGOZIAZIONE ASSISTITA AI SENSI DEGLI ARTT. 2 E 
SS. D.L. N. 132/2014 – CIG. ZEF33FC211. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 283 del 21/10/2021, con la quale è stato 
deciso di aderire all’invito alla stipulazione di una convenzione di negoziazione assistita formulato 
dalla controparte in relazione alla richiesta di pagamento della somma di Euro 7.000,00 a titolo di 
risarcimento dei danni patrimoniali e non patrimoniali per una presunta illecita diffusione di 
immagini (note acquisite al prot. n. 56707 del 03/09/2021 e n. 61336 del 23/09/2021), con 
conferimento del relativo incarico di assistenza legale all’avv. Salvatore Lo Giudice del Foro di 
Vicenza; 

Dato atto che, con preventivo datato 19/10/2021, prot. n. 68342 del 20/10/2021, l’avv. Salvatore 
Lo Giudice ha quantificato le proprie competenze – per entrambe le fasi di negoziazione assistita e 
l’eventuale successiva fase giudiziale di primo grado – in complessivi € 3.000,00 oltre accessori di 
legge, di cui, per la sola fase di negoziazione assistita, Euro 500,00 oltre accessori di legge (quindi, 
rispettivamente in € 4.377,36 ed € 729,56 comprensivi di accessori); 

Preso atto che, nella succitata deliberazione, è stato prenotato l’impegno di spesa complessivo di € 
4.377,36 comprese spese generali al 15%, C.P.A. 4% e I.V.A. 22%, a titolo di maturande competenze 
professionali con imputazione al Bilancio del corrente esercizio, nel modo seguente: 

− € 3.513,72 sul Capitolo 120000 “Spese per incarichi legali-Servizi di Staff” (Missione 01 – Programma 02 
– Titolo 01 – Macroaggregato 0103) - Impegno n. 3176_2021; 

− € 863,64 sul Capitolo 120002 “Spese per incarichi legali-Area 1” (Missione 01 – Programma 04 – Titolo 
01 – Macroaggregato 0103) – Impegno n. 3177_2021; 

Ritenuto di confermare gli impegni di spesa già prenotati n. 3176_2021 e 3177_2021 per la somma 
complessiva di € 4.377,36 a titolo di maturande competenze professionali;  

Dato atto che, ai sensi della L. 136/2010, che dispone obblighi in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari, è stato acquisito il CIG collegato al presente incarico: n. ZEF33FC211;  

Atteso che: 

− è stata acquisita l’autocertificazione sul possesso dei requisiti, agli atti; 

− è stato acquisito il numero del conto corrente del professionista, agli atti; 

Accertata la regolarità dal punto di vista contributivo del predetto Avvocato con l’acquisizione del 
Certificato di regolarità contributiva DURC n. protocollo INAIL_30218210 con scadenza al 
18/03/2022; 

 



Verificato che ai sensi del D. Lgs. 81/08, art. 26 comma 3 bis non risultano sussistere rischi 
d’interferenza e non è quindi necessaria la redazione del DUVRI; 

Dato atto che la presente attribuzione è soggetta alla pubblicità in rete e che le obbligazioni di cui al 
presente atto saranno esigibili dal 2021; 

Visti: 

− l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili dei servizi; 

− l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, circa l’esecutività dei provvedimenti che comportano 
impegni di spesa e la circolare del Ministero dell’Interno FL 25/1997 del 01/10/1997; 

− lo Statuto comunale, ed in particolare l’art. 39 che disciplina le competenze dei dirigenti; 

− il Regolamento di contabilità; 

Viste le deliberazioni di: 

− Consiglio comunale n. 94 del 22/12/2020 ad oggetto: “Approvazione del documento unico di 
programmazione 2021-2023 e del bilancio di previsione 2021-2023 corredato dei relativi allegati”; 

− Giunta comunale n. 16 del 11/02/2021 ad oggetto: “Approvazione Piano della performance e il 
Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023”; 

Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 

 

1. di richiamare integralmente quanto esposto in narrativa costituendo motivazione del presente 
atto ai sensi della legge 241/1990 e s.m.i.; 

2. di confermare gli impegni di spesa n. 3176_2021 e 3177_2021 già prenotati con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 283 del 21/10/2021 per la somma complessiva di € 4.377,36 a titolo di 
maturande competenze professionali a favore dell’avv. Salvatore Lo Giudice con imputazione al 
Bilancio del corrente esercizio, nel modo seguente: 

- € 3.513,72 sul Capitolo 120000 “Spese per incarichi legali-Servizi di Staff” (Missione 01 – 
Programma 02 – Titolo 01 – Macroaggregato 0103) - Impegno n. 3176_2021; 

- € 863,64 sul Capitolo 120002 “Spese per incarichi legali-Area 1” (Missione 01 – Programma 
04 – Titolo 01 – Macroaggregato 0103) – Impegno n. 3177_2021; 

3. di dare atto che è stato acquisito il CIG n. ZEF33FC211;  

4. di dare atto che la succitata obbligazione sarà esigibile dal 2021, nel rispetto del D. Lgs. 
118/2011; 

5. di dare atto che verrà indicato all’affidatario del servizio il seguente indirizzo URL 
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-
generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici del sito del Comune 
ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di 
comportamento integrativo dei dipendenti pubblici, approvato con Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 331 del 17/12/2013, in conformità a quanto disposto dal D.P.R. n. 62 del 
16/04/2013; 

6. di provvedere alla liquidazione e pagamento della prestazione, su presentazione di regolari fatture 
elettroniche, liquidate dal Dirigente Area Servizi di Staff, previa verifica ed attestazione da parte 
del responsabile del procedimento competente della regolarità delle stesse, entro il limite di spesa 
indicato dal presente atto. 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 3176_2021 
U 3177_2021 

 
Firmato digitalmente  il 26/11/2021 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 26/11/2021 al 11/12/2021 
 


